
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 114 del 05-11-2018 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 19-11-2018 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Scioglimento anticipato accordo tra i Comuni di Farra di Soligo e Luserna (TN) per 
l'utilizzo congiunto di personale dipendente ex art. 14 del CCNL 22.01.2004 e attivazione 
procedura di mobilità per la copertura di un posto di Istruttore Amministrativo cat. C a 
tempo pieno ed indeterminato da assegnare all'Area Affari Generali - Sociale. 

L’anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di novembre alle ore 18:30 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1)  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2)  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3)  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4)  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Presente 
5)  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n114 del 05-11-2018 

Oggetto: Scioglimento anticipato accordo tra i Comuni di Farra di Soligo e Luserna (TN) per 
l'utilizzo congiunto di personale dipendente ex art. 14 del CCNL 22.01.2004 e attivazione 
procedura di mobilità per la copertura di un posto di Istruttore Amministrativo cat. C a 
tempo pieno ed indeterminato da assegnare all'Area Affari Generali - Sociale. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 
- che l’articolo 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, dispone, testualmente, al comma 1, “Gli organi 
di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi 
da attuare ed adottando gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, e verificano la rispondenza dei 
risultati dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad essi spettano, in particolare: 
a) .....omissis…… 
b) la definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e direttive generali per l’azione amministrativa e per la 
gestione; 
c)l’individuazione delle risorse umane, materiali ed economiche-finanziarie da destinare alle diverse finalità e 
la loro ripartizione; 
……omissis…… 
- che il suddetto articolo 4, al comma 2 dispone, altresì che: “Ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e dei 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché 
la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri (...) di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo (...)”; 
 
PRESO ATTO che, con nota prot. n. 16182 in data 18/10/2017, il Comune di Farra di Soligo ha chiesto il 
nulla osta al trasferimento definitivo dal 01.01.2018, ai sensi dell’art. 30 D.L.gs. 165/2001 del dipendente Sig. 
Gobbato Stefano risultato vincitore della procedura di mobilità esterna volontaria per un posto a tempo pieno 
ed indeterminato di Istruttore Amministrativo cat. C da assegnare all’Area Affari Generali – Sociale; 
 
DATO ATTO che, con nota prot. n. 7981 del 10.05.2018, il Comune di Luserna ha comunicato che, con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 19.04.2018 concede al Sig.Gobbato il trasferimento definitivo 
presso questo Comune tramite mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, con decorrenza 
01.12.2018, dando la disponibilità, per il periodo dal 01.06.2018 al 30.11.2018, all'utilizzo congiunto del 
dipendente ai sensi dell'art. 14 del CCNL Comparto Regioni – Autonomie Locali del 22.01.2004, mediante 
stipula di apposita convenzione, che preveda la suddivisione dell’orario di lavoro in 28 ore settimanali presso 
il Comune di Farra di Soligo e in 8 ore settimanali presso il Comune di Luserna, con modalità e tempi di 
espletamento definiti in accordo tra i due enti;  
 
RICHIAMATO l’accordo sottoscritto in data 28.05.2018 tra il Comune di Farra di Soligo e il Comune di 
Luserna (TN) per l’utilizzo a tempo parziale e determinato di personale dipendente per il periodo 01.06.2018 
al 30.11.2018;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 23.10.2018 del Comune di Luserna la quale dispone 
che l’accordo per l’utilizzo congiunto ai sensi dell’articolo 14 CCNL 22.01.2004 del dipendente sig. Gobbato 
Stefano, cessi con decorrenza dal 18.11.2018;  
  
VISTO l’art. 8 del succitato accordo “Risoluzione rapporto convenzionale” che prevede la risoluzione 
consensuale anticipata dell’accordo;  
 
RITENUTO di procedere allo scioglimento dell’accordo sopracitato con decorrenza dal 18.11.2018; 
 
RILEVATO che nel piano triennale dei fabbisogni del personale 2018-2020, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 23 del 18.03.2018 si prevedeva la chiusura della procedura di mobilità svoltasi in data 
05.10.2017 per il posto di Istruttore Amministrativo cat. C da assegnare all’Area Affari Generali – Sociale, nel 
corso dell’anno 2018;    
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’attivazione di una nuovo procedura di mobilità per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto Istruttore Amministrativo cat. C, da assegnare all’Area 
Affari Generali – Sociale; 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n114 del 05-11-2018 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’articolo 48; 
             
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
 
VISTO il CCNL 22 gennaio 2004 ed in particolare l’articolo 14; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile  da parte 
del Responsabile dell’Area Finanziaria Contabile, come previsto dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 
 
Con VOTAZIONE favorevole ed unanime, espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
1) Di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) DI SCIOGLIERE anticipatamente, l’accordo sottoscritto in data 28.05.2018 tra i Comuni di Farra di 

Soligo  e Luserna relativo all’ utilizzo congiunto ai sensi dell’articolo 14 CCNL 22.01.2004 del dipendente 
sig. Gobbato Stefano, con decorrenza  dal 18.11.2018; 
 

3) DI PROVVEDERE all’attivazione di una nuova procedura di mobilità per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di un posto Istruttore Amministrativo cat. C, da assegnare all’Area Affari Generali – 
Sociale; 
 

4) Di DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria Contabile l’adozione, per quanto di competenza 
ed in attuazione delle direttive fornite con il presente atto, dei provvedimenti necessari per il 
raggiungimento dei risultati attesi nelle premesse del presente atto deliberativo; 
 

5) DI DARE ATTO che con il presente provvedimento sono rispettati i vincoli di finanza pubblica, nonché 
quelli connessi alle capacità assunzionali; 

 
6) Di TRASMETTERE copia del presente atto al Comune di Luserna ed alle Organizzazioni Sindacali 

territorialmente competenti; 
 

7) Di DICHIARARE, stante la necessità e l’urgenza di provvedere, con ulteriore e separata votazione 
favorevole ed unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n114 del 05-11-2018 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 
 

Oggetto: Scioglimento anticipato accordo tra i Comuni di Farra di Soligo e Luserna (TN) per l'utilizzo 
congiunto di personale dipendente ex art. 14 del CCNL 22.01.2004 e attivazione procedura di mobilità 
per la copertura di un posto di Istruttore Amministrativo cat. C a tempo pieno ed indeterminato da 
assegnare all'Area Affari Generali - Sociale. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Esprime PARERE: 

 
FAVOREVOLE  

 
Farra di Soligo, 05.11.2018 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 05.11.2018 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 
 

 

 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n114 del 05-11-2018 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 19-11-2018, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 19-11-2018 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


